
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 5. schůze rady města, která se konala dne 22.3.2023

148/5/RM/2023 Hudební produkce - p. Auersvald

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání HARTA HŘIŠTĚ, v termínech 01.07., 22.07., 05.08., 19.08. a 02.09.2023, ukončení
vždy do 24:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

149/5/RM/2023 FLER JARMARKY - duben, srpen a listopad 2023

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí Míru pro pořádání FLER JARMARKŮ, a to dne 29.04.2023 a
dále jeden den v měsíci srpnu a listopadu r. 2023 (přesný termín bude správci poplatku s dostatečným
předstihem nahlášen), a to vždy od 06:00 do 17:00 hod., 

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí Míru pro pořádání FLER JARMARKŮ, a to dne 29.04.2023 a
dále jeden den v měsíci srpnu a listopadu r. 2023 (přesný termín bude správci poplatku s dostatečným
předstihem nahlášen), a to vždy od 06:00 do 17:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

150/5/RM/2023 MATIZEM KOLEM REPUBLIKY - p. Stránský

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace pro akci MATIZEM KOLEM REPUBLIKY na nám. T. G. Masaryka, dne
10.07.2023, od 08:00 do 10:00 hod., kdy na náměstí proběhne zahájení a start akce na cestu vozy
DAEWOO MATIZ kolem republiky, která je naplánována cca na 10 dní.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství pro akci MATIZEM KOLEM REPUBLIKY na nám. T. G. Masaryka, dne
10.07.2023, od 08:00 do 10:00 hod., kdy na náměstí proběhne zahájení a start akce na cestu vozy
DAEWOO MATIZ kolem republiky, která je naplánována cca na 10 dní.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

151/5/RM/2023 VÝSTAVA ENERGIE A CIVILIZACE - Vrchlabí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace pro akci - VÝSTAVA ENERGIE A CIVILIZACE, od 21.08.2023 do
15.09.2023. na nám. T. G. Masaryka, kde bude umístěno celkem 24 ks výstavních, solárně nasvětlených
panelů, o základně 1,45 x 0,95 m, osvětlení 70% kapacity, váha panelu 240 kg.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství pro akci - VÝSTAVA ENERGIE A CIVILIZACE, od 21.08.2023 do
15.09.2023. na nám. T. G. Masaryka, kde bude umístěno celkem 24 ks výstavních, solárně nasvětlených
panelů, o základně 1,45 x 0,95 m, osvětlení 70% kapacity, váha panelu 240 kg.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

152/5/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Krajský parlament mládeže
Královehradeckého kraje, z. s.,  sídlo: Pospíšilova 324/7, 500 03 Hradec Králové, IČO: 10858776
(zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného KS v HK sp. zn. L 13751) ve výši 2.000,- Kč, a to na náklady
spojené s jeho činností v roce 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

153/5/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - SK Okami Team z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací SK Okami Team, z. s., sídlo: 543 72
Rudník čp 54 , IČO: 04295471 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného KS v Hradci Králové sp. zn. L
10248) ve výši 5.000,- Kč, a to na náklady spojené s reprezantací Vrchlabí na ME WKB kyokushin karate
2023 v Barceloně.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

154/5/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - pan Prášek

I. Rada města neschvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s p. Adamem Práškem  (IČ: 9716718, se sídlem: K
Přejezdu 102, Trutnov 1, 541 01) na výdaje související s pořádáním 3. ročníku běžeckých a
canicrossových závodů ve Vejsplachách dne 13. května 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

155/5/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Čtvrtlístek z.s.

I. Rada města neschvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Čtvrtlístek z. s., sídlo: Buková 397/2a,
Žižkov, 130 00 Praha IČO: 22757490 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného MS v Praze sp. zn. L
23852) na náklady spojené s pořádáním XII. ročníku soutěžní přehlídky mladých recitátorů "Čtvrtlístek
2023".  

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

156/5/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní
organizace Kunčice nad Labem

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Svaz postižených civilizačními
chorobami v ČR, z. s., základní organizace Kunčice nad Labem, sídlo: Kunčice nad Labem č.p. 121, 543
61, IČO: 710 01 115 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného MS v Praze sp. zn. L 47942) ve výši
10.000,- Kč, a to na náklady spojené s  jeho činností v roce 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

157/5/RM/2023 Žádost o poskytnutí vyrovnávací platby a pověření výkonem veřejné služby - Denní
stacionář Klokan

I. Rada města schvaluje
poskytnutí vyrovnávací platby a uzavření smlouvy s organizací Denní stacionář Klokan o.p.s.,  sídlo:
Janderova 436, 508 01 Hořice, IČ: 024 30 428 (zapsáno v rejstříku OPS KS v HK sp. zn. O 420) ve výši
27.000,- Kč k výkonu veřejné služby: "Denní stacionář", a to v souvislosti s péčí o klienta z Vrchlabí v
roce 2023.

II. Rada města pověřuje
Denní stacionář Klokan o.p.s., se sídlem Janderova 436, 508 01 Hořice, IČ: 024 30 428 (zapsáno v
rejstříku OPS KS v HK sp. zn. O 420) výkonem služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu činnosti:
denní stacionář na dobu od 01.01.2023 do 31.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

158/5/RM/2023 Pověření k výkonu služeb obecného hospodářského zájmu a vyrovnávací platba na rok
2023 - Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí

I. Rada města pověřuje
Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí se sídlem Komenského 616, Vrchlabí, 543 01, IČ: 434 64 343
(registrovanou MV č. ev.:9-295/2003-15222) výkonem služeb obecného hospodářského zájmu v rozsahu
činnosti: Osobní asistence, Raná péče, Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi a Sociální
rehabilitace na dobu od 01.01.2023 do 31.12.2023.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v rámci nejbližšího rozpočtového opatření navýšit příspěvek města Vrchlabí Diakonii ČCE - středisko
Světlo ve Vrchlabí ze 405 tis. Kč na 450 tis. Kč, dle důvodů uvedených v příloze žádosti.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1 ]

159/5/RM/2023 Návrh smlouvy na zajištění aktivit pro pečující osoby

I. Rada města schvaluje
uzavření rámcové smlouvy s Centrem psychologické pomoci, z.s. na zajištění aktivit pro pečující osoby.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

160/5/RM/2023 Vyrovnávací platba poskytnutá PO v roce 2022

I. Rada města bere na vědomí
výsledky kontroly adekvátnosti vyrovnávací platby poskytnuté příspěvkovým organizacím: Služby města
Vrchlabí, příspěvková organizace (IČ: 71219803), Kulturní dům Střelnice, příspěvková organizace
(13584201) a Aquacentrum  Vrchlabí, p.o. (IČ: 11964308) v roce 2022.

II. Rada města ukládá
odvod nadměrné části vyrovnávací platby organizaci Aquacentrum Vrchlabí, p.o. (IČ: 11964308) z roku
2022 zpět do rozpočtu zřizovatele, a to do 31.3.2023 dle protokolu č. 4/2023/vsk.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

161/5/RM/2023 Měření rychlosti ve správním území ORP Vrchlabí

I. Rada města odkládá
rozhodnutí ve věci na příští jednání RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

162/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem pozemku par.č. 758/2 o výměře 4.161 m2 a části pozemku par.č. 722/1 o výměře 336 m2

přiléhající k pozemku par.č. 722/2, vše v k.ú. Vrchlabí vlastníkovi domu čp. 557, ul. Za Pilou, Vrchlabí
za cenu dle ceníku města I., B), 2) a I., B), 5) ve výši 3.149 Kč/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

163/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 1715/8 o výměře 30 m2 přiléhající k pozemku par.č. st. 252/2, vše v k.ú.
Vrchlabí vlastníkům domu čp. 334, ul. Lužická, Vrchlabí za cenu dle ceníku I., C) ve výši 1.000 Kč/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

164/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 1026/2 o výměře 350 m2 v k.ú. Vrchlabí Janu Lemberkovi, nar. 12.8.1972
za cenu dle ceníku města I., B), 2) ve výši 1.625 Kč/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

165/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření dodatku k nájemní smlouvě OS 2011/3 na nájem Zimního stadionu Vrchlabí, tedy pozemku
par.č. st. 3306/1, jehož součástí je stavba čp. 1288 a pozemku par.č. 4/1, vše v k.ú. Vrchlabí se
stávajícím nájemcem HC Stadion Vrchlabí, s.r.o., IČ: 28387074, se sídlem Fügnerova 1288, 543 01
Vrchlabí, kterým bude nájem prodloužen na dobu od 01.06.2023 do 30.04.2025. Ostatní podmínky
zůstávají dle původní smlouvy;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

166/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o., IČ: 27295567,
DIČ: CZ27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem lokalita: ul. K. Čapka, Palackého -
rekonstrukce plynovodu
dotčené pozemky: par.č. 1832/1, par.č. 1832/9,  par.č. 1832/11,  par.č. 1832/12, par.č. 1832/13, 
par.č. 1832/15 a par.č. 1975, vše v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení: 485,22 bm
cena za zřízení věcného břemene: 150 Kč + DPH/bm.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

167/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: ul. Vančurova kabelové vedení NN - rekonstrukce
dotčené pozemky: par.č. st. st. 446/1, KN st. 449, KN st. 930, KN 1717/1, KN 1724/1,  KN 1724/2,
 KN 1737/1, KN 1737/3 a KN 2777 vše v k. ú. Vrchlabí 
předpokládaná délka vedení: 206 m
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 47.900 Kč + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

168/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. poskytnutí slevy z nájemného ze smlouvy čj. 010-OSMM/6177/2017-2 (499/2020/2020) ve výši 334
Kč. Sleva bude započtena na nájemné za rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

169/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci pozemku v ul. Bucharova
RM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku par.č. 2673 v k.ú. Hořejší Vrchlabí o
výměře cca 720 m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

170/5/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci umístění Parcelboxu
RM souhlasí s podnájmem části pozemku par.č. 4/1 v k.ú. Vrchlabí o výměře 4,83 m2 za účelem umístění
Parcelboxu společnosti PPL CZ s.r.o.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

171/5/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. směny části pozemku par.č. 616/2 o výměře 85 m2 za část pozemku par.č. 580/4 p výměře 85 m2 vše
v k.ú. Vrchlabí. Náklady spojené se směnou, vč. GP nese ze svého žadatel;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

172/5/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 472/70 v k.ú.Vrchlabí o výměře cca 320 m2 přiléhající k domu čp. 1061,
ul. Liščí kopec, Vrchlabí za podmínky bezúplatného zřízení služebnosti pro vedení vodovodu na
prodávané části pozemku za cenu 600 Kč/m2 + náklady převodu (vč. GP);

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

173/5/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci majetkoprávního vypořádání pozemků pod komunikacemi v
Hořejším Vrchlabí

1. RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí části pozemku par.č. 2944/9 v k.ú. Hořejší Vrchlabí
podle zákona 13/1997 Sb., v platném znění.

2. RM schvaluje zveřejnění záměru bezúplatného převodu pozemků par.č. 2149/6, par.č. 2149/9, par.č.
2149/17, par.č. 2149/23, par.č. 2149/24, par.č. 2149/25, par.č. 2149/26, par.č. 2149/30, par.č.
2922/5, části pozemku par.č. 2149/15, části pozemku par.č. 2966/14 a části pozemku par.č. 2993, vše
v k.ú. Hořejší Vrchlabí na Královéhradecký kraj, IČ: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2,
Hradec Králové;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

174/5/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (2+kk) č. 1/2. np. o výměře 54,70 m2, Krkonošská 140, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ (+ 3 osoby),
jednorázově 88.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého
bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy. Náhradník: 1. ░░░░ ░ , 2. ░░░░
░░░░ ░░

2. BJ (1+2) č. 34/6. np. o výměře 57,75 m2, Nerudova 1188, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ (+ 2 děti), 
jednorázově 175.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy. Náhradník: ░░░░ ░░░░
░░░ ;



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

3. BJ (1+1) č. 2/2. np. o výměře 58,71 m2 , Krkonošská 140, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ (+ druh),
jednorázově 60.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého
bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy. Náhradník: ░░░░ ░ ;

4. BJ bezbar. (1+2) č. 2/1. np. o výměře 57,70 m2, Na Výšině 1533, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ (+ dcera),
vratná kauce 7.000 Kč, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření
nájemní smlouvy;

5. BZU (1+kk) č. 41/3. np. o výměře 28,40 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení
PS, dar na zeleň 100 tis. Kč;

6. BZU (1+kk) č. 39/3. np. o výměře 35,45 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , doporučení
PS, za podmínky, že vrátí BJ (1+3) č. 12/4.np., Fügnerova 873, Vrchlabí;

7. BZU (1+1) č. 45/3. np. o výměře 31,95 m2, Pražská 1343, Vrchlabí,░░░░ ░░░ , doporučení PS, za
podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 1/1.np., Tyršova 720, Vrchlabí;

8. BZU (1+kk) č. 11/1. np. o výměře 32,65 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení
PS, dar na zeleň 100 tis. Kč;

9. BZU (2+kk) č. 5/2. np. o výměře 46,40 m2, Českých Bratří 595, Vrchlabí, ░░░░ ░░░ (+ dcera), dle
podmínek schválených RM v usnesení č. 802/23/RM/2020, doporučení SO.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

175/5/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s přihlášením

1. ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░ jako spolubydlící osoby v bytě č. 2/1.np., o výměře 73,70 m2, P.J.
Šafaříka 838, Vrchlabí;

2. ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ jako spolubydlící osoby v bytě č. 6/2.np., o výměře 43,50 m2,
Lánovská 476, Vrchlabí .

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

176/5/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. pro ░░░░ ░░░░ (Slovanská 1116, Vrchlabí) na dluh z nájemného a záloh za služby ve výši 15.581
Kč, splátky min. 900 Kč/měsíc, počínaje 03/2023, stávající nájemní smlouva bude nahrazena
smlouvou krátkodobou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

177/5/RM/2023 Zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro řidiče - vozíčkáře



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města stanoví
podmínky, jejichž splněním je podmíněno projednání žádosti řidiče - vozíčkáře o zřízení vyhrazeného
parkovacího místa Radou města Vrchlabí.
K žádosti je třeba doložit:
1) řidičský průkaz (kopie) s vyznačením příslušných harmonizačních kódů
2) velký technický průkaz vozidla upraveného pro ruční řízení (kopie), pro které má být parkovací místo
vyhrazeno, s vyznačením příslušných technických úprav
3) podmínkou je trvalé bydliště ve Vrchlabí s písemným prohlášením žadatele, že se v místě trvalého
bydliště po většinu roku zdržuje
4) zákres do mapy s návrhem umístění vyhrazeného parkovacího místa
5) souhlas s úhradou nákladů za instalaci dopravního značení
Žádost lze podat na Silniční správní úřad MěÚ Vrchlabí. O každé žádosti rozhoduje za vlastníka
komunikace Rada města Vrchlabí. Na vyhrazené parkovací místo není právní nárok. Povolení se vydává
na dobu maximálně pěti let.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

178/5/RM/2023 Časový plán provádění opatření programu zlepšování kvality ovzduší - město Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
Časový plán provádění opatření programu zlepšování kvality ovzduší - město Vrchlabí vypracovaný
Odborem životního prostředí MěÚ Vrchlabí v roce 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

179/5/RM/2023 Žádost Radě města Vrchlabí – vyúčtování vstupů pro účastníky Olympiády dětí a mládeže
2023

I. Rada města souhlasí
s umožněním bezplatného vstupu účastníků ODM 2023 do Aquacentra Vrchlabí za účelem propagace
města a Aquacentra.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

180/5/RM/2023 Přijetí daru od Nadačního fondu ŠKODA AUTO - Aktivní volný čas ve Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
přijetí daru od Nadačního fondu ŠKODA AUTO a.s. ve výši Kč 175.500,-- na realizaci projektu "Aktivní
volný čas ve Vrchlabí".

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

181/5/RM/2023 Projekt sdílených kol ve Vrchlabí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava Klementa 869,
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903, jenž městu daruje finanční prostředky ve výši
442 000,- (vč. DPH) účelově vázané na financování  projektu sdílených jízdních kol na území města
Vrchlabí. Znění darovací smlouvy je obsaženo v příloze. 

II. Rada města schvaluje
poskytnutí příspěvku města ve výši 100 tis. Kč na realizaci projektu v roce 2023 a uzavření Smlouvy o
realizaci projektu sdílení jízdních kol ve městě Vrchlabí se společností nextbike Czech Republic s.r.o.,
sídlem Libušina 526/101, Olomouc, 779 00, IČO: 07389108, ve znění dle přílohy a doporučuje
zapracování příjmů a výdajů projektu do rozpočtu města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

182/5/RM/2023 Podpora a rozvoj školství ve Vrchlabí

I. Rada města jmenuje
pracovní skupinu ve složení:

1. PhDr. Michal Vávra  
2. Ing. Jiří Severýn
3. Eva Mikšíková

II. Rada města schvaluje
dotační program s názvem Podpora a rozvoj školství 2023/2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

183/5/RM/2023 Přeschválení rozpočtů PO

I. Rada města schvaluje
- rozpočet organizace  Mateřské školy, Vrchlabí, Labská 338 pro rok 2022 z důvodu změny výnosů oproti
předpokládanému rozpočtu v roce 2022,
- rozpočet organizace  Mateřské školy, Vrchlabí, Komenského 1248 pro rok 2022 z důvodu změny výnosů
oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

184/5/RM/2023 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, nám. Míru, IČ 70947163 z rozpočtu MŠMT, OP JAK, Výzva č
02_22_002 ve výši 4.383.735,- Kč. Dotace je určena na projekt „Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ
Vrchlabí nám. Míru“.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, nám. Míru 283, IČ 70947163 od Euroregionu Pomezí Čech,
Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis ve výši 16.457,70 Eur. Částka bude použita na realizaci
mikroprojektu „Společně sportujeme a poznáváme“.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

185/5/RM/2023 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské
školy, Vrchlabí, Horská 256

I. Rada města jmenuje

1. konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky
Základní školy a mateřské školy, Vrchlabí, Horská 256 v tomto složení:
 
předseda konkurzní komise:   

PhDr. Michal Vávra (člen určený  zřizovatelem)

členové konkurzní komise:  

Eva Mikšíková (členka určená  zřizovatelem)
Mgr. Radomíra Bartošová (školní inspektorka ČŠI)
Mgr. Svatava Odlová (členka určená vedoucí odboru školství  Krajského úřadu)   
Ing. Zuzana Horáková Radová (členka určená Českou školní inspekcí)
Mgr. Dušan Rejl (člen určený Českou školní inspekcí)
PhDr. Miroslava Nováková (členka - pedagogická pracovnice ZŠ a MŠ Vrchlabí, Horská 256 -
určená pedagogickou radou této školy)
Ing. Zuzana Opatová (členka školské rady zvolená zákonnými zástupci nezletilých žáků)

Výkonem funkce tajemnice  shora uvedené konkurzní komise se pověřuje paní  Jana Hebká,
zaměstnankyně zřizovatele.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

186/5/RM/2023 Veřejnosprávní kontrola v příspěvkové organizaci

I. Rada města bere na vědomí
protokol z veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283.

II. Rada města ukládá
řediteli organizace Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 zjednat neprodleně nápravu, a to vzhledem k
závažným zjištěním uvedeným v protokolu č. 23/2022/vs a dodatku č.1  z uskutečněné veřejnosprávní
kontroly.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

187/5/RM/2023 Změna organizační struktury městského úřadu

I. Rada města schvaluje
přesun pracovní pozice energetika města z majetkového odboru do přímé podřízenosti tajemníkovi úřadu

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

188/5/RM/2023 MŠ Letná - přijetí daru

I. Rada města souhlasí
s přijetím účelově určeného finančního daru Mateřskou školou, Vrchlabí, Letná 1249, IČ 71005935 od
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., v rámci jejího charitativního projektu „SOS DO ŠKOLKY“ ve výši 50.600,-
Kč. Dar bude použit na zajištění školního stravování dětí se sociálním znevýhodněním a dětí, jejichž
rodina se nachází v nepříznivé finanční situaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

189/5/RM/2023 Věci po MaB komisi

I. Rada města schvaluje

1. uzavření nové nájemní smlouvy (po skončení nájmu) na BJ č. 6/2.np, Krkonošská 22, 543 01 Vrchlabí
░░░░ ░░░░ ░░ na dobu určitou do 30.06.2023 za podmínky spolupráce se službou sociální
rehabilitace ve Vrchlabí a řádného hrazení nájemného a služeb spojených s nájmem bytu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

190/5/RM/2023 Věci po MaB komisi

I. Rada města rozhoduje ve věci podzemního parkoviště

1. RM schvaluje dle ujednání čl. 4 smlouvy o zřízení práv odpovídajících věcnému břemeni KS 2006/29
ze dne 21.11.2006 výměnu parkovacího systému v maximální výši 540.000 Kč + DPH, kterou zajistí
společnost TOURWAY, s.r.o.;

2. RM schvaluje zápočet částky za provedenou výměnu parkovacího systému dle předchozího odstavce
(vč. DPH) proti platbě společnosti TOURWAY, s.r.o. za zřízení věcného břemene dle smlouvy o zřízení
práv odpovídajících věcnému břemeni KS 2006/29 ze dne 21.11.2006.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

191/5/RM/2023 Darovací smlouva ŠKODA AUTO

I. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy, kde dárce ŠKODA AUTO a.s. se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 60
 Mladá Boleslav, IČ 00177041 daruje městu Vrchlabí:



Usnesení bylo: PŘIJATO

1x elektrokolo ŠKODA - celková hodnota daru včetně DPH je 58 795,231 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Přehled čerpání Fondu pomoci
- Akční plán rozvoje sociální práce, sociálních a návazných služeb na území ORP Vrchlabí na rok 2023 a
vyhodnocení akčního plánu za rok 2022

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


